[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	12 декабря 2016 г.

	№
	3389

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении Городского конкурса новогодней иллюминации «Волшебное сияние»

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава МОГО «Ухта», в целях благоустройства зданий и прилегающих территорий организаций всех организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального образования городского округа «Ухта», создания и поддержания праздничной атмосферы у жителей и гостей города, в связи с проведением новогодних и рождественских праздников, администрация постановляет:

1. В период с 12 декабря 2016 г. по 14 января 2017 г. на территории муниципального образования городского округа «Ухта» провести Городской конкурс новогодней иллюминации «Волшебное сияние».

2. Утвердить Положение о проведении Городского конкурса новогодней иллюминации «Волшебное сияние» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению городского конкурса новогодней иллюминации «Волшебное сияние» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Возложить ответственность:

- за организацию проведения конкурса - на отдел архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта»;

- за проведение культурно-массового мероприятия по торжественному награждению победителей городского конкурса - на МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»;
2

- за обеспечение информационной поддержки конкурса - на отдел информации и связей с общественностью Управления делами администрации МОГО «Ухта».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном портале администрации муниципального образования городского округа «Ухта».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 декабря 2016 г. № 3389
Положение

о проведении Городского конкурса новогодней иллюминации
«Волшебное сияние»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса новогодней иллюминации «Волшебное сияние» (далее – Конкурс), условий праздничного оформления зданий и прилегающих к ним территорий, порядок подведения итогов.

1.2. В Конкурсе могут принимать участие организации, предприятия, независимо от организационно-правовой формы собственности, предприятия торговли и общественного питания, учреждения культуры, спорта, здравоохранения и образования, индивидуальные предприниматели, а также физические лица, зарегистрированные на территории муниципального образования городского округа «Ухта».

2. Цели проведения Конкурса

2.1. Цель Конкурса – представление и демонстрация лучших образцов тематического праздничного оформления предприятий, организаций, жилых зданий и прилегающих к ним территорий в связи с проведением новогодних и рождественских праздников.

2.2. Использование элементов светового и иллюминационного оформления для создания и поддержания праздничной эмоциональной атмосферы у работников предприятий, организаций и учреждений, жителей и гостей городского округа.

2.3. Обеспечение комплексного подхода к оформлению и равномерному размещению элементов оформления (выразительность фасадов, витражей, входных групп, прилегающих территорий).

2.4. Стимулирование нестандартного, творческого подхода к праздничному оформлению объектов, повышение эстетического и художественного уровня праздничного оформления.

2.5. Обеспечение гармоничного сочетания элементов оформления с архитектурной и ландшафтной средой.

3. Процедура организации и проведения Конкурса

3.1. Организатором Конкурса является администрация муниципального образования городского округа «Ухта» (далее – администрация МОГО «Ухта») и Торгово - промышленная палата г. Ухты.

3.2. Администрация МОГО «Ухта» формирует Конкурсную комиссию, которая состоит из сотрудников администрации МОГО «Ухта» и приглашенных (по согласованию).
2
Конкурсная Комиссия:

- рассматривает заявки на участие в Конкурсе и оценивает представленный материал согласно номинациям;

- обеспечивает организацию и размещение информации об условиях проведения и итогах проведения Конкурса на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» администрацией МОГО «Ухта» и в сети «Интернет»;

- подводит итоги онлайн голосования;

- определяет победителей конкурса.

4. Порядок и условия проведения Конкурса
4.1. Участникам Конкурса необходимо подать заявку на участие в конкурсе в администрацию МОГО «Ухта» в период с 12 декабря 2016 г. – по 25 декабря 2016 г. в письменном виде в произвольной форме:

- лично заявителем по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11, каб. 111, каб. 115.

- по факсу: (8216)76-31-01;

- по электронной почте: E-mail: ogk@arh.mouhta.ru.

В заявке необходимо указывать адрес расположения объекта, предлагаемого к участию в конкурсе, контактные данные ответственного лица.

4.2. Отделу информации и связей с общественностью Управления делами администрации МОГО «Ухта» разместить фотоматериалы объектов участников Конкурса в социальной сети ВКонтакте для возможности проведения онлайн голосования в период с 26 декабря 2016 г. по 09 января 2017 г.

4.3. Конкурс проводится по следующим номинациям.

4.3.1. Лучшее праздничное световое и иллюминационное оформление фасада здания и прилегающей к нему территории среди предприятий и организаций.

4.3.2. Лучшее праздничное световое и иллюминационное оформление фасада здания и прилегающей к нему территории среди предприятий и организаций торговли и оказания услуг населению.

4.3.3. Лучшее праздничное световое и иллюминационное оформление фасада здания и прилегающих к нему территорий среди образовательных учреждений.
4.3.4. Лучшее праздничное световое и иллюминационное оформление дворовой части среди управляющих компаний и товариществ собственников жилья.
4.3.5. Лучшее праздничное световое и иллюминационное оформление частной территории.

4.4. Элементы праздничного светового и иллюминационного оформления.
4.4.1. Гирлянды, кронштейны из гибкого светового шнура.

4.4.2. Подсветка фасадов зданий, подсветка зеленых насаждений.

4.4.3. Праздничная иллюминация на входах в здания и прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений, многоквартирных жилых домов.

5. Конкурсная комиссия

5.1. Конкурс проводится в один этап конкурсной комиссией.

5.2. Конкурсная комиссия действует в период организации проведения Конкурса и подведения его итогов.

3
6. Подведение итогов конкурса

6.1. Подведение итогов конкурса осуществляется комиссией не позднее 12 января 2017 г. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса по результатам онлайн голосования каждому участнику путем голосования в соответствии с критериями оценки.

6.2. Критерии оценки (показатели) определения победителей конкурса.

6.2.1. Художественная и эстетическая зрелищность.

6.2.2. Наличие новогодних атрибутов.

6.2.3. Техника и качество исполнения.

6.2.4. Объём оформления.

6.2.5. Соответствие стиля оформления новогодней тематике.

6.2.5. Единство стиля оформления.

6.2.6. Целостность композиции.

6.3. Победители Конкурса определяются исходя из суммы набранного количества баллов каждым участником (1 балл по показателю, указанному в п. 6.2. настоящего Положения). При равенстве голосов решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, право решающего голоса имеет председатель комиссии.

6.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами комиссии, принявшими участие в заседании.

6.5. Звание «Победитель Городского конкурса новогодней иллюминации «Волшебное сияние» по каждой номинации, указанной в пункте 4.3. настоящего Положения, присуждается участникам конкурса, занявшим первое, второе, третье место:

- с вручением специального памятного подарка Торгово-промышленной палаты города Ухты, свидетельства и диплома администрации МО ГО «Ухта» за первое место,

- с вручением диплома администрации МО ГО «Ухта» за второе и третье место по номинациям.

Остальным участникам Конкурса вручаются благодарственные письма администрации МОГО «Ухта» (за участие).

5. Сроки проведения Конкурса

5.1. В период с 12 декабря 2016 г. – по 19 декабря 2016 г. объявление о начале Конкурса,

5.2. С 19 декабря 2016 г. - по 26 декабря 2016 г. проведение работ по праздничному световому и иллюминационному оформлению.

5.3. В период с 12 декабря 2016 г. – по 25 декабря 2016 г. прием заявок на участие в Конкурсе.

5.4. В период с 25 декабря 2016 г. – по 09 января 2017 г. проведение онлайн голосования среди жителей и гостей городского округа.

5.4. В период с 10 января 2017 г. – по 14 января 2017 г. подведение итогов Конкурса.

4
6. Награждение победителей Конкурса

6.1. Дата торжественного награждения победителей Конкурса определяется администрацией МОГО «Ухта».

6.2. Информация о победителях Конкурса будет размещена на Официальном портале администрации МОГО «Ухта» и на сайте Торгово-промышленной палаты г. Ухты

_________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 12 декабря 2016 г. № 3389
СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению Городского конкурса новогодней иллюминации
«Волшебное сияние»

	ТЯГУН С.Л.
	-
	главный архитектор отдела архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта»

	ПОПЛЕВЧЕНКОВА А.Н.
	-
	заместитель заведующего отделом архитектуры и строительства  администрации МОГО «Ухта» - заместитель председателя комиссии

	КАНЕВА М.М.

	-
	президент Торгово-промышленной палаты города Ухты – заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	ШПОРТКО М.Ю.
	-
	ведущий эксперт отдела архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта»- секретарь

Члены комиссии:
	МЕТЕЛЕВА М.Н.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	РУБАН Н.И.
	-
	начальник МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

	КУРБАНОВА О.И.
	-
	начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	АРТЕМЬЕВ П.П.

	начальник МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	ЗОЛОТОВА Е.В.
	-
	общественный деятель (по согласованию)

	ВЕКШИНА О. Н.
	-
	председатель Молодежного совета при администрации МОГО «Ухта» (по согласованию)

	ЗЕРКАЛЕНКОВА Т.Н.
	-
	член союза архитекторов Республики Коми (по согласованию)

	ЦАРЕВА В.В.
	-
	член союза архитекторов Республики Коми (по согласованию

	ПИМЕНОВА Г.И.
	-
	заведующий кафедрой архитектуры строительно-технологического института УГТУ (по согласованию)

	ЯРАПОВ Н.М.

	-
	генеральный директор ОАО «Ухтагорпроект», почетный гражданин г. Ухта (по согласованию)

_________________________